d) Fausse déclaration, pièce falsifiée ou non authentique ; 

e) Dossier Technique incomplet pour absence ou non-conformité de l’une des pièces ou l’un des 
éléments suivants ; 

➢ Une note d’organisation et méthodologie ; 
➢ Une capacité financière ou une ligne de crédit d’au moins Quinze millions (15 000 000) de francs 

CFA. 

f) Omission d’un prix unitaire quantifié dans le BPU, le DQE et le Sous – détail des prix 
unitaires ; 

g) N’avoir pas obtenu au moins un total de 16 critères sur l’ensemble des 23 critères essentiels. 

Critères essentiels

[...]

Le soumissionnaire joindra une attestation de sa (ses) banque(s) donnant la preuve 

qu’il peut se procurer ou qu’il a à sa disposition des liquidités, des lignes de crédit et 

autres moyens financiers suffisants pour faire face aux besoins de financements 

nécessaires à l’exécution des travaux à hauteur de 15 000 000 (quinze millions) de 

FCFA. 

Volume 3 : Pièces constituant l’offre financière 

3.1 Une soumission sur papier timbré, conforme au modèle joint (pièce 8.1), signée et 

datée ; 

3.2 Le bordereau des prix (pièce 6) suivant le modèle avec indication des prix hors TVA en